
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/264/2013 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Na podstawie art. 5 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 

1591 z późniejszymi zmianami).  

 

Rada Gminy Wilkowice,  

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Wilkowice przeprowadza się zgodnie z przepisami art. 5 a ust. 

1 ustawy o samorządzie gminnym.  

2. Inicjatywę przeprowadzenia konsultacji społecznych mają:  

1) Wójt Gminy Wilkowice,  

2) Radni Gminy Wilkowice w liczbie co najmniej 10,  

3) mieszkańcy Gminy Wilkowice w ilości co najmniej 100 osób posiadających czynne prawo wyborcze.  

§ 2. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać:  

1) przedmiot konsultacji,  

2) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji,  

3) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji.  

2. Wniosek mieszkańców o przeprowadzenie konsultacji społecznych określony w §1, ust.2, pkt 3 powinien 

zawierać dodatkowo:  

1) wskazanie osoby odpowiedzialnej za kontakty z Urzędem Gminy w Wilkowicach, z podaniem: imienia, 

nazwiska, adresu i numeru PESEL,  

2) listę osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych zawierającą: imię, nazwisko, 

adres, numer PESEL i podpis osoby popierającej.  

§ 3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych rozpatruje Wójt Gminy.  

1) rozpatrując wniosek Wójt bierze pod uwagę: koszty proponowanej konsultacji społecznej i ważność 

przedmiotu konsultacji,  

2) o negatywnym sposobie rozstrzygnięcia wniosku Wójt Gminy powiadamia wnioskodawcę pisemnie, 

w terminie do 30 dni od daty złożenia wniosku,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 marca 2013 r.

Poz. 2373



3) na wniosek załatwiony negatywnie przysługuje wnioskodawcom skarga do Rady Gminy w Wilkowicach 

składana pisemnie do biura obsługi Rady Gminy poprzez Wójta Gminy.  

§ 4. 1. Wójt Gminy Wilkowice uruchamia konsultacje w drodze zarządzenia.  

2. Zarządzenie wójta , o którym mowa w ust. 1 określa w szczególności:  

1) cel konsultacji społecznych,  

2) przedmiot konsultacji,  

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,  

4) formę prowadzonych konsultacji,  

5) sposób poinformowania mieszkańców o trybie prowadzenia konsultacji,  

6) określenie sposobu i trybu zgłaszania opinii, uwag i propozycji, w tym wzory wniosków, ankiet i innych 

dokumentów pozwalających na przeprowadzenie konsultacji,  

7) sposób poinformowania o wyniku konsultacji,  

8) odpowiedzialnego za proces konsultacji.  

§ 5. 1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone:  

1) za pośrednictwem gminnej platformy internetowej Urzędu Gminy w Wilkowicach,  

2) w ramach spotkań z mieszkańcami sołectw w ramach organizowanych zebrań wiejskich w poszczególnych 

sołectwach.  

3) poprzez powołanie zespołów roboczych składających się z przedstawicieli mieszkańców i pracowników 

Urzędu Gminy w Wilkowicach,  

4) poprzez badania ankietowe,  

5) poprzez sondaże internetowe,  

6) w ramach spotkań otwartych z mieszkańcami gminy.  

7) za pośrednictwem innych form pozwalających na kontakt ze społecznością lokalną.  

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji.  

§ 6. Niezależnie od wybranej formy konsultacji Urząd Gminy w Wilkowicach prowadzi stronę internetową 

Urzędu Gminy Wilkowice (www.wilkowice.pl) oraz stronę Biuletynu Informacji Publicznej 

(bip.gwwilkowice.finn.pl), na których prezentuje sprawy i dokumenty podlegające konsultacjom publicznym.  

§ 7. 1. Wójt Gminy w Wilkowicach przedstawia mieszkańcom gminy wyniki konsultacji najpóźniej 

w ciągu 30 dni od dnia zakończenia konsultacji za pomocą strony internetowe i publikatora BIP Gminy 

Wilkowice.  

2. Wyniki konsultacji zawierają zestawienie zgłoszonych opinii wraz z uzasadnieniem stanowiska Wójta 

Gminy w Wilkowicach.  

§ 8. 1. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących.  

2. Wynik konsultacji jest zawsze brany pod uwagę, nie jest jednak wiążący dla organów Gminy Wilkowice 

podejmujących rozstrzygnięcia w sprawach objętych konsultacjami.  

3. Koszty konsultacji pokrywa się z budżetu Gminy Wilkowice.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2373



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

 

Bartosz Olma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2373


		2013-03-13T12:20:08+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




